DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2023  SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 13

SCSP RAISSA PESSOA SILVA E RUIVO 037.224.023-28
19101 – SCSP

19901 – FUNLIMP
19203 – IPEM

CGM CARLOS HENRIQUE MARQUES 666.403.693-20

29101 – SECEL
32101 – SECULTFOR

32901 – FMC
33101 – SEGER

SEFIN ANGELO MÁRCIO DA FONSECA DE SOUZA 729.267.913-72
34101 – HABITAFOR

34901 – FMHIS
23901 – FIDAF

*** *** ***

PORTARIA Nº 88/2023 - SEFIN

Autoriza a participação dos servidores da Secretaria
Municipal das Finanças no Regime de Teletrabalho,
nos termos do Decreto nº 15.560, de 17 de fevereiro
de 2023, e da Portaria nº 75/2023 – SEFIN.

 O SECRETÁRIO EXECUTIVO MUNICIPAL DAS FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais, em especial, o art. 7º,
inc. VII do Regulamento da SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 13.810, de 13 de maio de 2016, que autoriza o Secretário Executivo da
Pasta a expedir Portaria e demais atos normativos sobre a aplicação de leis, decretos e regulamentos no interesse dessa Secretaria e;
CONSIDERANDO a norma contida no art. 2º, § 2º da Portaria nº 75/2023, que regulamenta o Regime de Teletrabalho no âmbito da
Secretaria Municipal das Finanças de Fortaleza, segundo a qual a participação dos servidores neste regime requer aprovação formal
da Titular da Pasta, mediante publicação no Diário Oficial do Município. CONSIDERANDO, por fim, o disposto no art. 23 do Decreto n.
15.560, de 17 de fevereiro de 2023, segundo o qual o(a) Secretário(a) Municipal das Finanças poderá expedir normas
complementares necessárias à implementação e à execução do Regime de Teletrabalho na SEFIN. RESOLVE: Art.1º - Autorizar o
Regime de Teletrabalho, na forma da Portaria nº 75/2023, aos servidores municipais relacionados no Anexo Único a esta Portaria, pelo
período de 1º de julho a 31 de dezembro de 2023. Art. 2º - A critério da Secretária Municipal das Finanças, ocupantes de cargos de
provimento em comissão, simbologia DNS -1 e DNS-2, que exerçam, respectivamente, a função de coordenador ou de gerente de
unidade da estrutura organizacional da SEFIN, poderão registrar sua frequência no Sistema de Controle Eletrônico de Frequência
(SECOF), por meio do ponto web. Parágrafo único. Em atendimento de excepcional interesse público, a Secretária Municipal das
Finanças poderá aplicar, temporariamente, o disposto no caput deste artigo a outros servidores da SEFIN. Art. 3 - Esta Portaria entra
em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de julho de 2023. SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS –
SEFIN, Fortaleza/CE, aos 30 de junho de 2023. José Raimundo Morais Vilar - SECRETÁRIO EXECUTIVO M UNICIPAL DAS
FINANÇA.  Fortaleza-CE, 05 de julho de 2023. (REPUBLICADA POR INCORREÇÃO).

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 88/2023 – SEFIN

Nº NOME DO SERVIDOR: MATRÍCULA CARGO
UNIDADE

DE TRABALHO:

1 ANA ELISA PINHEIRO CAMPÊLO DE CASTRO 115577 ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTAO ASGOV

2 CARLOS EDUARDO SANTOS LIMA 113219 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III ASGOV

3 KATIA MARIA MAGALHAES SIQUEIRA BORGES 113220 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO I ASGOV

4 LAYSA KEYRE FREIRE JUSTINO VELOSO 94145 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ASGOV

5 RAFAELA GOMES DA SILVA 127788 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ASGOV

6 CAMILA MADEIRO FROTA 71144 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III ASJUR

7 LILIAN TORQUATO MOURÃO MOREIRA 97488 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III ASJUR

8 LUCIANA DA SILVA DE OLIVEIRA BORGES 76170 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III ASJUR

9 GLAUCIA CLEMENTINO DE ARAUJO ROCHA 63020 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL ASSINT

10 MAURO PORTO FREIRE 45129 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CAT

11 MARCELA MARIA DE MEDEIROS PEREIRA FERREIRA GOMES 102218 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAT

12 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA MATOS 3737 ASSISTENTE TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CAT

13 MAURO GUEDES ALBUQUERQUE 3866 ASSESSOR DA COORDENAÇÃO CAT

14 OSMAR QUEIROZ DA SILVA JUNIOR 16160 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CAT

15 CLARISSA MELO PORTELA DE MATOS 57390 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI

16 MARCO AURELIO LIMA DE MEDEIROS 54256 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI

17 ANA MARIA SANTOS MACEDO 10592 ECONOMISTA CATRI/CECAD

18 DANIELLE ABREU DE ANDRADE VIEIRA 62900 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CECAD

19 EVARISTO JOSE PEREIRA 20323 ASSISTENTE TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CECAD

20 FLORIANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 57535 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CECAD

21 FRANCISCO JOSE COSTA DANTAS 13947 ASSISTENTE TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CECAD

22 HUGO ANGELO LIMA DE HOLANDA ANGELIM 56221 AGENTE ADMINISTRATIVO CATRI/CECAD

23 JOAO BASTOS NETO 6449 ASSISTENTE TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CECAD

24 JOSE JEOVA ALVES DA COSTA 6641 ASSISTENTE TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CECAD

25 ROMULO DE CARVALHO MOURAO 110866 GUARDA MUNICIPAL CATRI/CECAD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2023  SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 14

26 VANDA REIS ALBUQUERQUE 12780 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CECAD

27 JOSÉ DE CARVALHO MELO FILHO 9227 ANALISTA DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEATRI

28 CRISTIANE BAIMA DE ABREU 62902 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CETIM

29 FÁBIO GONDIM CAVALCANTI LIMA 78037 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CETIM

30 FERNANDO SOARES MARTINS 61220 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CETIM

31 IGNACIO COSTA NETO 26765 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CETIM

32 JOSÉ NEURIMAR DANTAS HOLANDA 7631 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CETIM

33 RENATO DE MIRANDA FIRMEZA 64819 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CETIM

34 VIVIANNE MARIA CAVALCANTI MENDES BERNARDES 62890 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CETIM

35 ANTONIO VALDER FREIRE GONCALVES 13766 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

36 CATARINA DE SOUZA MELO TEIXEIRA 61389 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

37 CELSO MIRANDA ALBUQUERQUE 60026 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

38 EDMILSON CESAR ALMEIDA VIEIRA 54296 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

39 FERNANDO ANTONIO JOVINO 26763 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

40 FRANCISCO WALECILDO DE MATOS 61712 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

41 HELDER SOARES LOPES 26764 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

42 JOSE ROGERIO XAVIER LEMOS 63947 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

43 LAURO HENRIQUE LEITE CHAVES DE OLIVEIRA 62897 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

44 LIANE CARNEIRO DE SIQUEIRA 25512 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

45 LUCENILDES ALVES DINIZ 26822 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

46 MARCELO EUGENIO LOPES DA PONTE 45126 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

47 MARCIA BETUSIA DINIZ NAZARETH 26964 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

48 MARCIO GUEDES NOGUEIRA 42836 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

49 NORMA LUCIA MEDINA 7180 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

50 VLADIA CELIA MONTEIRO PINHEIRO 28570 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEGEISS

51 ANA JUSSARA NOGUEIRA MACHADO DE LIMA 61216 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEINT

52 CARLOS CRISTIANO CABRAL 57389 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEINT

53 JOSE ARNALDO FIUZA LIMA 45125 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEINT

54 JOSE EDUARDO SILVA NOBRE 57387 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEINT

55 MARUSIA NEPOMUCENO RUSSO 26767 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEINT

56 MONICA CRISTINA DE MORAES SERRA 61046 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CATRI/CEINT

57 DANIELA VALENTE MARTINS 13425 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL COAFI

58 DENISE XAVIER ARAÚJO DE OLIVEIRA 119567 AUXILIAR ADMINISTRATIVO COGETI

59 CARLOS ANDREY GOES DE OLIVEIRA 134250 AUXILIAR ADMINISTRATIVO COGETI/CEDES

60 CARLOS MONTEIRO RIBEIRO 127701 AUXILIAR ADMINISTRATIVO COGETI/CEDES

61 CARLOS WHERBET CASTRO SABINO 60440 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III COGETI/CEDES

62 DWOUGLAS MHAGNUM GADELHA LIMA 92311 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III COGETI/CEDES

63 FRANCISCO ADRIANO CARNEIRO DA SILVA 53037 AGENTE ADMINISTRATIVO COGETI/CEDES

64 FRANCISCO JACKSON DA SILVA CASTRO 142927 AUXILIAR ADMINISTRATIVO COGETI/CEDES

65 JOSE ORLANDO VIEIRA DE ASSIS JUNIOR 143036 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III COGETI/CEDES

66 JOSE SILVA OLIVEIRA JUNIOR 144088 AUXILIAR ADMINISTRATIVO COGETI/CEDES

67 ALEXANDRE LIMA GONDIM 123749 AUXILIAR ADMINISTRATIVO COGETI/CEGOV

68 ANDRÉ RAMOS FERREIRA 56703 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III COGETI/CEGOV

69 ALVARO MENDES DE OLIVEIRA 96065 ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO III COGETI/CEINF

70 EMERSON MONTEIRO DE SOUZA 122353 AUXILIAR ADMINISTRATIVO COGETI/CEINF

71 FABRICIO COLARES BARBOSA FILHO 19352 ASSISTENTE TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL COGETI/CEINF

72 NABOR BARBOSA MEIRA JUNIOR 128448 AUXILIAR ADMINISTRATIVO COTEM

73 ANDREI GOMES SIMONASSI 110387 ASSESSOR TÉCNICO SEC

74 PHILIPE THEOPHILO NOTTINGHAM 94755 ASSESSOR DA COORDENAÇÃO SEC

75 CLAUDIO RICARDO GOMES DE LIMA 94893 ASSESSOR DA COORDENAÇÃO SEC

76 FRANCISCO JOSE GOMES 45119 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL SEC

77 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA DE OLIVEIRA 63454 AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL SEC;

78 EDLENE VALENTE BENEVIDES 66241 COORDENADOR GERAL COPLAN/PNAFM

79 ROSSANA CATUNDA RESENDE SOUSA 108283 SUBCOORDENADOR FINANCEIRO COPLAN/PNAFM

*** *** ***

 PORTARIA N° 96/2023 - SEFIN - O SECRETÁRIO EXECUTIVO MUNICIPAL DAS FINANÇAS DE FORTALEZA, no uso
de suas atribuições que lhe confere A Legislação Municipal e, em atendimento ao disposto no art. 37 da Lei nº 4.320, de 1964, e nos
artigos 2º, inciso III e 3º, inciso VII, do Decreto nº 13.297, de 10 de fevereiro de 2014, alterado pelo Decreto nº 13.947, de 29 de